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HBTQI

Att få älska den man vill är sann frihet. Oavsett kön, könsidentitet eller sexuell
läggning ska denna rättighet garanteras för alla,  och det fortsätter Liberalerna
kämpa för.

För oss liberaler är målet enkelt: Sverige ska vara det bästa landet i världen att leva i
som hbtqi-person, och alla ska ha samma rättigheter oavsett kön, könsidentitet eller
sexuell läggning. Sverige har kommit en bra bit på vägen. Men fortfarande vågar många
hbtqi-personer inte leva öppet, och många utsätts för hatbrott och hedersförtryck.

VÄRLDEN BEHÖVER MER KÄRLEK – INTE MINDRE

Vi liberaler har ofta gått i spetsen för reformer på hbtqi-området. Vi är stolta över att ha
varit med och infört en könsneutral äktenskapslag och adoptionslagstiftning. Vi var det
första parti som krävde att steriliseringstvånget för transsexuella skulle slopas. Det finns
mycket kvar att göra. Vi är den liberala garanten för att arbetet för hbtqi-rättigheter
fortsätter framåt.

Alla har rätt att bli bemötta på jämlika villkor i alla verksamheter. Därför behövs mer
hbtqi-kompetens  i  offentlig  verksamhet,  och  skolans  sexualundervisning  ska  vara
inkluderande. Arbetet mot diskriminering, hets, hatbrott och hedersrelaterat förtryck
ska stärkas.  Hbtqi-rättigheter är  mänskliga rättigheter.  Sverige ska aktivt  arbeta för
hbtqi-rättigheter  i  EU och FN och ge stöd till  modiga hbtqi-aktivister  i  länder där
förtryck, förföljelse och dödsstraff förekommer.

Alla familjer ska ha samma juridiska skydd. Vi vill att möjligheten att få skaffa barn i
Sverige,  exempelvis  genom assisterad  befruktning,  adoption,  embryodonation  eller
altruistiskt värdmödraskap, ska vara öppen för alla. Barn till svenska föräldrar som föds
med hjälp av värdmoderskap utomlands ska ha samma rättigheter från födseln som barn
födda i Sverige. Vi vill också modernisera lagarna om könstillhörighet för att öka friheten
för unga transpersoner. Bland annat ska juridiskt kön och medicinsk könskorrigering
hanteras  i  skilda  lagar,  och  åldersgränsen  för  att  ändra  juridiskt  kön  ska  sänkas.
Medicinsk könskorrigering ska inte bero på åldersgräns utan ska ges efter sjukvårdens
noggranna utredning och patientens egen vilja, precis som när det gäller all annan vård.
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Liberalerna Luleå vill arbeta med följande i vår kommun:

att sexuell läggning respektive könsidentitet och könsuttryck inkluderas i relevanta styr- och

plandokument.

att säkerställa att bemötande av och service till hbtqi-personer förbättras inom all kommunal

verksamhet. Bland annat genom kompetenshöjning.

att kommunernas socialtjänst har beredskap att erbjuda hbtqi-personer, som utsatts för våld eller hot

om våld av närstående skyddat boende i enlighet med vad lagen kräver.

att Luleå kommun medverkar till särskilda verksamheter för hbtqi-ungdomar och äldre hbtqi-

personer blir verklighet.

att kommuner i kriterier för bidragsgivning till ideella organisationer har som krav att en organisation

som tar emot kommunala bidrag ska motverka diskriminering och annan kränkande behandling på

grund av sexuell läggning, könsidentitet eller könsutryck.

att blanketter som kommunen använder är könsneutrala och inte förutsätter att exempelvis två

föräldrar är av olika kön.

att alternativet ”annat” och/eller ”vill ej uppge” finns, som alternativ i enkäter som kommunen

använder, där könsidentitet ska uppges.

att transpersoner ges möjlighet för ombyte i en avskild och trygg miljö i relevanta verksamheter inom

kommunen.
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